
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №48  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2024   № 44 

 

 

О мерах по предупреждению коррупции в ГБДОУ 

 

Во исполнение статья 13.3 Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях организации работы по предупреждению коррупции в 

Государственном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 48 Московского 

района Санкт-Петербурга, п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОУ – Кириллову Татьяну Леонидовну. 

2. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение №1 к 

настоящему приказу). 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2027 гг. 

(Приложение №2 к настоящему приказу). 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий        О.В. Коваленко 

  



Приложение №1 к приказу  

№44 от 10.09.2024 

ГБДОУ детский сад № 48 

Московского района  

Санкт-Петербурга 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ  

по противодействию коррупции  

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад № 48  

Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

1. Председатель комиссии – заведующий - О.В. Коваленко 

2. Члены комиссии: 

− ответственный по противодействию коррупции заместитель заведующего по АХЧ – Л.А. 

Айрапетян; 

− представитель родительского комитета – Грункина У.А. 

− представитель Отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга 

(по согласованию) 

3. Секретарь – старший воспитатель – Т.Л. Кириллова 


		2024-11-12T13:22:07+0300
	Коваленко Ольга Вячеславовна




